
ZARZĄDZENIE NR 190/ 2024 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Biblioteka – 
Mediateka – Kreatywne Centrum Książki, Nauki, Edukacji i Technologii w Suwałkach 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 tj.) oraz § 2 ust. 1 pkt 5, ust. 2 i ust. 3 załącznika do Uchwały nr LIV/704/2023 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie określania zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji społecznych w celu uzyskania opinii mieszkańców 
Miasta Suwałk na temat projektu "Biblioteka – Mediateka – Kreatywne Centrum Książki, Nauki, 
Edukacji i Technologii w Suwałkach". 

§ 2. Przedmiotem konsultacji, o których mowa w § 1, jest poszukiwanie rozwiązań służących, 
jak najlepszej realizacji ww. projektu. 

§ 3. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w terminie od 12 czerwca do 31 lipca  
2024 r. 

§ 4. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych obejmuje Miasto Suwałki. 
§ 5. Konsultacje będą prowadzone w formie: 

1) Zbierania uwag w wersji pisemnej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Wypełniony formularz należy przesłać 
na adres e-mail: sekretariat@bpsuwalki.pl albo przesłać albo dostarczyć na adres Biblioteki 
Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach bądź filii Biblioteki Publicznej im. Marii 
Konopnickiej w Suwałkach bądź Midicentum bądź SOWA - Strefa Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności bądź Urzędu Miejskiego w Suwałkach. W przypadku składania formularza 
w formie papierowej dla zachowania terminu liczy się data wpływu przesyłki do Biblioteki 
Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach bądź filii Biblioteki Publicznej im. Marii 
Konopnickiej w Suwałkach bądź Midicentum bądź SOWA - Strefa Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności bądź Urzędu Miejskiego w Suwałkach (tj. od 12 czerwca do 31 lipca 2024 r.). 

2) Zbierania uwag w wersji elektronicznej na stronie: BPSUWALKI.PL/MEDIATEKA-
KONSULTACJE  

3) Zbierania uwag podczas zorganizowanych spotkań z mieszkańcami Suwałk i imprez miejskich. 
§ 6. Informacja o konsultacjach społecznych zostanie zamieszczona na stronie internetowej oraz 

na profilu na portalu Facebook Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, na 
tablicach ogłoszeń Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach i filii Blioteki 
Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, Midicentum i SOWA - Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności, na stronie interentowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, na profilu Miasta Suwałk na portalu 
Facebook oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

§ 7. Podmiotem odpowiedzialnym za przygotowanie i przeprowadzenie zarządzenia jest Zespół 
konsultacyjny, w skład którego wchodzą: 
1) Zdzisław Przełomiec  – Przewodniczący Zespołu, Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej 

w Suwałkach; 
2) Maria Kołodziejska – Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach; 
3) Iwona Leonowicz – Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 

Id: D74F0A44-B9C1-4C21-B65E-733076CECA18. Podpisany Strona 1 z 7



4) Barbara Michaluk – Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 
5) Wioleta Borowa – Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach; 
6) Emil Sieńko – Referat Promocji, Wydział Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej 

i Promocji Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
§ 8. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Miasta Suwałk. 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: D74F0A44-B9C1-4C21-B65E-733076CECA18. Podpisany Strona 2 z 7



 
 
 
 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 
 W SPRAWIE BUDOWY MEDIATEKI 

 
 
Prosimy o czytelne wypełnienie formularza drukowanymi literami. Biblioteka Publiczna 
w Suwałkach zastrzega sobie prawo do weryfikacji przekazanych w formularzach danych.  
 
 

1. Czy uważa Pani/Pan, że w Suwałkach powinien powstać obiekt Mediateki stanowiący 
miejsce dla biblioteki oraz jej filii i oddziałów, dla mieszkańców, stowarzyszeń, NGO-
sów, klubów – miejsce działalności twórczej, edukacyjnej, kreatywnej i literackiej? 
 

 tak 

 nie  

 nie mam zadnia 
 

2. Czy lokalizacja Mediateki w Suwałkach na terenie pomiędzy ulicami Bulwarową, 
Reja, Szczęsnowicza i Pułaskiego jest Pani/Pana zdaniem: 
 

znakomita 

 dobra 

 nietrafiona 
 

3. Prosimy o wskazanie 5 najważniejszych funkcji Mediateki w Suwałkach? 

 biblioteka z książkami, audiobookami, e-bookami 

 wyciszona pracownia digitalizacji i historii mówionej oraz studio nagrań 

 pomieszczenia do cichej pracy (coworking) z odpowiednim wyposażeniem 

 miejsce spędzania wolnego czasu: gamesroom, harcówka, Małe Centrum Kopernika 
SOWA, Midicentrum 

 nowoczesne rozwiązania: biblioboxy, książkomaty, komputery, ekrany dotykowe, bazy 
danych, itp. 

 miejsce dla rodziców z małymi dziećmi  

 prowadzenie działań rozwijających kreatywność i zainteresowania, sale do kursów  
i warsztatów, zajęć z edukacji  

 sale na wynajem na imprezy kulturalne, konferencje, prezentacje, spotkania biznesowe, 
koncerty, stad-upy, spektakle 

 miejsce imprez bibliotecznych, spotkań z komfortowym udziałem seniorów i osób 
niepełnosprawnych, organizacji pozarządowych, harcerzy, grup nieformalnych i klubów 

 kawiarnia  

 amfiteatr 

Załącznik do zarządzenia Nr 190/ 2024
Prezydenta Miasta Suwałk
z dnia 10 czerwca 2024 r.

Id: D74F0A44-B9C1-4C21-B65E-733076CECA18. Podpisany Strona 1 z 5



 inne (proszę wpisać poniżej) 
 
 
 
 
 

 
4. Jak Pani/Pana zdaniem powinna być zagospodarowana przestrzeń wokół Mediateki? 

Z jakimi stwierdzeniami zgadza się Pani/Pan najbardziej? Prosimy o wskazanie do 
5 obszarów: 
 

 zachowanie naturalnego charakteru otaczającej zieleni 

 dostosowanie do oczekiwań osób ze szczególnymi potrzebami 

 park z infrastrukturą odpowiednią dla osób z dziećmi 

 przestrzeń dla młodzieży/studentów 

 dogodny dojazd środkami komunikacji miejskiej 

 rozwinięta infrastruktura parkingowa, rowerowa 

 możliwość ładowania pojazdów elektrycznych 

 inne (proszę wpisać poniżej) 
 
 
 
 
 

 
5. Jak często zamierza Pani/Pan korzystać z oferty suwalskiej Mediateki?  

 kilka razy w tygodniu 

 średnio raz w tygodniu 

 średnio raz w miesiącu 

 kilka razy do roku 

 nie zamierzam korzystać 
 

6. Inne uwagi/opinie/pytania.* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
* W przypadku zgłoszenia innych uwag/opinii/pytań, prosimy o podanie danych kontaktowych. 
Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do udzielenia odpowiedzi. 

Id: D74F0A44-B9C1-4C21-B65E-733076CECA18. Podpisany Strona 2 z 5



 
 

Imię i nazwisko  

Adres korespondencyjny  

Adres e-mail  

Numer telefonu   

 
Płeć: 
 

 kobieta 

 mężczyzna 
 
Wiek: 
 

 poniżej 18 lat 

 19-30 lat 

 31-60 lat 

 60 lat i więcej 
 
Zajęcie: 
 

 uczeń/student 

 osoba pracująca 

 emeryt 

 inne 
 
Wykształcenie: 
 

 podstawowe 

 ponadpodstawowe 

 wyższe 

 
Czy jest Pani/Pan mieszkańcem Suwałk: 
 

 tak 

 nie 
 
 
Formularz można wypełnić także na stronie: www.bpsuwalki.pl/mediateka-konsultacje/   
 

Id: D74F0A44-B9C1-4C21-B65E-733076CECA18. Podpisany Strona 3 z 5



Wypełniony i podpisany osobiście formularz do dnia 31 lipca 2024 r. można: 
 przesłać w formie skanu/zdjęcia na adres e-mail: mediateka-konsultacje@bpsuwalki.pl; 
 przesłać lub dostarczyć z dopiskiem „Konsultacje społeczne – budowa Mediateki” na adres:  

 Biblioteka Publiczna w Suwałkach, ul. E. Plater 33 A, 16-400 Suwałki; 
 Filia nr 1, ul. Szpitalna 60, 16-400 Suwałki; 
 Filia nr 2, ul. Klonowa 41, 16-400 Suwałki; 
 Filia nr 3, ul. Północna 26, 16-400 Suwałki; 
 Midicentrum, ul. Witosa 4A, 16-400 Suwałki; 
 SOWA, ul. Innowacyjna 1, 16-400 Suwałki; 
 Urząd Miejski w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki; 
 Urząd Miejski w Suwałkach, ul. Noniewicza 71a, 16-400 Suwałki. 

 
 
Klauzula Informacyjna: 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w prawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO” 
informuje się, że: 

1. Administratorem Danych Osobowych jest Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej  
w Suwałkach reprezentowana przez dyrektora Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej 
w Suwałkach z siedzibą przy ul. Emilii Plater 33A, 16-400 Suwałki, tel.: (87) 565-62-46, 
adres e-mail: sekretariat@bpsuwalki.pl.  

2. Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, kontakt 
pisemny na adres siedziby Biblioteki Publicznej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, 16-
400 Suwałki lub kontakt na adres poczty elektronicznej e-mail: iodo@bpsuwalki.pl.  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO  
w związku z art. 5a ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Państwa 
dane będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie 
budowy Mediateki.  

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej 
upoważnione do ich otrzymania na podstawie obowiązujących przepisów prawa – na 
żądanie tych podmiotów lub w związku z obowiązkiem ciążącym na Administratorze  
z mocy prawa, podmioty współpracujące z Administratorem na potrzeby i w zakresie 
realizacji celów przetwarzania. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wskazany w Rozporządzeniu 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych, rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.). 

6. Przysługuje Pani/Panu: 

a) prawo dostępu do treści swoich danych, na podstawie art. 15 RODO, 
b) prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych, na podstawie art. 16 RODO, 
c) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 ust. 1 

RODO, 
d) prawo do żądania usunięcia danych, na podstawie art. 17 RODO. 

Id: D74F0A44-B9C1-4C21-B65E-733076CECA18. Podpisany Strona 4 z 5



7. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
prawa. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania 
decyzji, w tym o profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

Id: D74F0A44-B9C1-4C21-B65E-733076CECA18. Podpisany Strona 5 z 5


	ZARZĄDZENIE NR 190/ 2024 PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


